Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе хакимиэте
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы, 14
ИНН 0209001077
КПП 025501001

Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
Телефон: 2-93-48.2-93-19
E- mail: rassa@ufamts.ru

      p17_06042012_ras
  КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  апрель 2012 й                     № 17                       «06» апреля  2012г.

О внесении изменений и дополнений в постановление
главы сельского поселения Рассветовский сельсовет от

06.12.2011г. № 54 «Об утверждении Административного

регламента муниципального бюджетного учреждения
культуры сельского поселения Рассветовский сельсовет
муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан «Алексеевский сельский Дом культуры»

по предоставлению муниципальной услуги:

«Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»

     Во исполнение Протеста Белебеевской межрайонной прокуратуры от 10.02.2012г. № 6д-2012 на постановление главы сельского поселения Рассветовский сельсовет от 06.12.2011г. № 54«Об утверждении Административного регламента муниципального бюджетного учреждения

культуры сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Алексеевский сельский Дом культуры» по предоставлению муниципальной услуги: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»   о приведении данного постановления в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент муниципального бюджетного учреждения культуры  сельского поселения Рассветовский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Алексеевский сельский Дом культуры»   по предоставлению муниципальной услуги: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»:

а) п.п 16 п.1.4 главы1 «Общие положения»  слова  «Федеральным законом от 09 июля 1993 года № 5351-1 «Об авторском праве и смежных правах» заменить словами «Федеральным законом от 18.12.2006 N 231-ФЗ "О введении в действие части четвертой Гражданского Кодекса Российской Федерации».
б) п.п. 24 п.1.4 главы 1 «Общие положения» слова «СНиП от 02 августа 2002 года № 89 «Общественные здания и сооружения», утвержденные постановлением СССР от 16 мая 1989 года М 78;» заменить словами «СНиП 31.06-2009 №390 «Общественные здания и сооружения».
 в) п.2.4. Перечень  оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги главы 2 добавить абзац 9 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении  муниципальной услуги» слова
«В предоставлении муниципальной услуги отказывается:

1)   получателям, находящимся в социально-неадекватном состоянии (враждебный настрой, агрессивность, хулиганские действия и так далее);
  2)  заявителям, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

         3) заявителям, не предоставившим для получения муниципальной услуги билет (абонемент), квитанцию, в случае, если мероприятие платное;

         4) при невозможности удовлетворить заявку на проведение мероприятия, ввиду отсутствия свободных помещений или неоплаты по договору;

         5)  при отсутствии свободных  мест в зрительном зале при проведении бесплатного мероприятия, отсутствие билетов в кассе учреждения при проведении платного мероприятия;

6)  при отсутствии свободных мест в клубных формированиях (кружках, творческих коллективах и.т.д.) или неоплату (в платных формированиях);

7)  заявителям, обращающимся за получением муниципальной услуги в дни и часы, в которые учреждение закрыто для посещения.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Рассветовский сельсовет:                                                           Ф.С.Гатауллин